Amtsblatt

für die Stadt Duisburg

Amt für Personalund Organisationsmanagement 47049 Duisburg Sonnenwall 77-79



Nummer 6 17. Februar 2024 Jahrgang 51

Sonderausgabe

Amtliche Bekanntmachungen

Nachtrag

55.

57.

DS 24-0167

DS 24-0172

zur öffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 19. Februar 2024, 15:00 Uhr in der Philharmonie - Mercatorhalle Duisburg, Landfermannstraße 6, 47051 Duisburg

Die Tagesordnung wird wie folgt ergänzt:

Zu Tagesordnungspunkt 48:

DS 24-0173 Anfrage der AfD-Fraktion

Grundsteuerreform zum 1. Januar 2025, 40 Mio. € Loch im Stadthaushalt

54:

Die Tagesordnung wird wie folgt erweitert:

Beschlussvorlagen

52.	DS 24-0182	Genehmigung von Dienstreisen
		Berichterstatter zu den TO-Punkten 52 bis Der Oberbürgermeister

53. DS 24-0181 Solidaritätspartnerschaft mit der Stadt Ashdod in Israel 54. DS 24-0142 Internationale Gartenausstellung Metropole Ruhr 2027 (IGA 2027); hier: Vergaben

Anträge/Anfragen

Antrag der AfD-Fraktion

		Gremienumbesetzung
56.	DS 24-0168	Antrag der AfD-Fraktion Fördergeld zur Verhinderung von Energiesperren wegen offener Forderungen für Kunden aller Energieversorger

Ende der Titandioxid-Produktion im Venator-Werk Homberg DC 04 0474

Antrag der AfD-Fraktion

58.	DS 24-01/1	Antrag der Fraktion Junges Duisburg
		Gremienumbesetzung

59.	DS 24-0165	Anfrage von Ratsherrn Sipahi -SfD-
		Doppelte Staatsbürgerschaft

60. DS 24-0166 Anfrage von Ratsherrn Sipahi -SfD-	
---	--

Autobahn A 59 (Abschnitt von Buchholz) Duisburg Richtung Düsseldorf umbauen

61. DS 24-0169 Anfrage von Ratsherrn Sipahi -SfD-Die freie Stellen beim Ausländeramt in Duisburg

Inhalt

Amtliche Bekanntmachungen Seiten 45 bis 46

Herausgegeben von:
Stadt Duisburg, Der Oberbürgermeister
Amt für Personal- und Organisationsmanagement
Sonnenwall 77-79, 47049 Duisburg
Telefon (02 03) 2 83-36 48
Telefax (02 03) 2 83-6767
E-Mail amtsblatt@stadt-duisburg.de
Das Amtsblatt erscheint zweimal im Monat
(ohne Sonderausgaben)

K 6439

Postvertriebsstück Entgelt bezahlt Deutsche Post AG

(ohne Sonderausgaben)
Druck: Amt für Innovation und Zentrale Services

62.	DS 24-0174	Anfrage von Ratsherrn Sipahi -SfD- Terminprobleme beim Standesamt in Duisburg
		Mitteilungsvorlagen
63.	DS 24-0140	Änderung der Geschäftsbereiche der Dezernate
64.	DS 24-0112	Sanierungs- und Modernisierungsbedarfe des Zweigstellensystems der Stadtbibliothek Duisburg

Nachtrag

zur nichtöffentlichen Sitzung des Rates der Stadt am Montag, dem 19. Februar 2024, 15:00 Uhr, im Anschluss an die um 15.00 Uhr beginnende öffentliche Sitzung in der Philharmonie - Mercatorhalle Duisburg, Landfermannstraße 6, 47051 Duisburg

Die Tagesordnung wird wie folgt erweitert:

Beschlussvorlage

10. DS 24-0143 Sana Kliniken Duisburg GmbH (SKDU);

hier: Änderung des Konsortialvertrages Berichterstatter: Der Oberbürgermeister

Duisburg, den 15. Februar 2024

Link Oberbürgermeister

Auskunft erteilt: Frau Reichelt

Tel.-Nr.: 0203 283-2108